



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Tata Group is India's Most Valuable Brand: Report

Tata Group has maintained its position as India's most valuable brand with a value of US\$ 28.6 billion, marking a 9% increase from last year. Infosys ranks second, and HDFC Group has surged to third place following its merger with HDFC Ltd. Tata Group is on the verge of becoming the first Indian brand to reach the US\$ 30 billion mark. Taj remains India's strongest brand, with a Brand Strength Index (BSI) score of 92.9 out of 100 and an AAA+ rating.



• லாடா குழுமம் இந்தியாவின் மிகவும் மதிப்புமிக்க பிராண்ட்: அறிக்கை

லாடா குழுமம் கடந்த ஆண்டை விட 9% அதிகரித்து 28.6 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர் மதிப்புடன் இந்தியாவின் மிகவும் மதிப்புமிக்க பிராண்டாக தனது நிலையை தக்க வைத்துக் கொண்டுள்ளது. இன்ஃபோசிஸ் இரண்டாவது இடத்தில் உள்ளது, மேலும் HDFC லிமிடெட் உடன் இணைந்ததைத் தொடர்ந்து HDFC குழுமம் மூன்றாவது இடத்திற்கு உயர்ந்துள்ளது. லாடா குழுமம் 30 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர் மதிப்பை எட்டிய முதல் இந்திய பிராண்டாக மாறும் விளிம்பில் உள்ளது. பிராண்ட் ஸ்ட்ரெங்த் இன்டெக்ஸ் (பிஎஸ்ஐ) 100க்கு 92.9 மதிப்பெண்கள் மற்றும் ஏஏஏ+ மதிப்பீட்டைக் கொண்டு தாஜ் இந்தியாவின் வலுவான பிராண்டாக உள்ளது.

➤ MoSPI Launches eSankhyiki Portal for Enhanced Data Access

The Ministry of Statistics and Programme Implementation (MoSPI) has introduced the eSankhyiki portal to revolutionize data accessibility and user experience. This initiative aims to centralize and streamline access to key national statistical data, supporting planners, policymakers, researchers, and the public. Which includes National Accounts Statistics, Consumer Price Index and more. It provides detailed metadata and visualization tools to enhance data utility and reusability.



• மேம்படுத்தப்பட்ட தரவு அணுகலுக்காக MoSPI eSankhyiki போர்ட்டலை அறிமுகப்படுத்துகிறது

புள்ளியியல் மற்றும் திட்ட அமலாக்க அமைச்சகம் (MoSPI) தரவு அணுகல் மற்றும் பயனர் அனுபவத்தில் புரட்சியை ஏற்படுத்த eSankhyiki போர்ட்டலை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. இந்த முன்முயற்சியானது முக்கிய தேசிய புள்ளியியல் தரவுகளுக்கான அணுகலை மையப்படுத்துதல் மற்றும் நெறிப்படுத்துதல், திட்டமிடுபவர்கள், கொள்கை வகுப்பாளர்கள், ஆராய்ச்சியாளர்கள் மற்றும் பொதுமக்களுக்கு ஆதரவளிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இதில் தேசிய கணக்குப் புள்ளிவிவரங்கள், நுகர்வோர் விலைக் குறியீடு மற்றும் பல உள்ளன. இது தரவு பயன்பாடு மற்றும் மறுபயன்பாட்டை மேம்படுத்த விரிவான மெட்டாடேட்டா மற்றும் காட்சிப்படுத்தல் கருவிகளை வழங்குகிறது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ RBI Ups Financial Accommodation for States/UTs by 28% to ₹60,118 Crore

The Reserve Bank of India (RBI) has increased the aggregate Ways and Means Advances (WMA) limit for State governments and Union Territories (UTs) by 28%, from ₹47,010 crore to ₹60,118 crore, effective from July, 2024. This revision, based on recommendations by a Group of select State Finance Secretaries and considering recent expenditure data, aims to help States and UTs manage temporary mismatches in their cash flow.



- **RBI மாநிலங்கள்/யூனியன் பிரதேசங்களுக்கான நிதி வசதியை 28% அதிகரித்து ₹60,118 கோடியாக உயர்த்துகிறது**

இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (RBI) மாநில அரசுகள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களுக்கான (UTs) மொத்த வழிகள் மற்றும் வழிவகைகள் (WMA) வரம்பை 28% உயர்த்தியுள்ளது, இது ஜூலை 2024 முதல் அமலுக்கு வரும். , தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மாநில நிதிச் செயலாளர்கள் குழுவின் பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில் மற்றும் சமீபத்திய செலவினத் தரவைக் கருத்தில் கொண்டு, மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்கள் தங்கள் பணப்புழக்கத்தில் தற்காலிக பொருத்தமின்மையை நிர்வகிக்க உதவுவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

➤ Bharatiya Nyaya Sanhita 2023, Check Complete Details

The three New Criminal Laws– Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023, Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023 and Bharatiya Sakshya Adhinyam, 2023, will come into force July, 2024. The government of India has held regular meetings with States and Union Territories and they are fully geared up in terms of technology, capacity building and awareness generation to implement the new Criminal Laws.



- **பாரதிய நியாய சன்ஹிதா 2023, முழுமையான விவரங்களைச் சரிபார்க்கவும்**

மூன்று புதிய குற்றவியல் சட்டங்கள் – பாரதிய நியாய சன்ஹிதா, 2023, பாரதிய நகரிக் சுரக்ஷா சன்ஹிதா, 2023 மற்றும் பாரதிய சாக்ஷ்ய ஆதிநியம், 2023, ஜூலை, 2024ல் அமலுக்கு வரும். இந்திய அரசு மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களுடன் வழக்கமான சந்திப்புகளை நடத்தியது மற்றும் அவை முழுமையாக உள்ளன. புதிய குற்றவியல் சட்டங்களை செயல்படுத்த தொழில்நுட்பம், திறன் மேம்பாடு மற்றும் விழிப்புணர்வு உருவாக்கம் ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் தயாராக உள்ளது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ World Bank Approves \$1.5 Billion Loan to Support India's Green Hydrogen Push

The World Bank has approved a second round of \$1.5 billion in financing to help India accelerate its development of low-carbon energy. This funding aims to promote the market for green hydrogen, electrolyzers, and increased renewable energy penetration. The initiative aligns with India's National Green Hydrogen Mission and energy transition targets, including achieving 500 GW of installed renewable energy capacity by 2030 and reaching net zero by 2070.



- இந்தியாவின் பசுமை ஹைட்ரஜன் புஷ்டிக்கு ஆதரவாக 1.5 பில்லியன் டாலர் கடனை உலக வங்கி அங்கீகரிக்கிறது

குறைந்த கார்பன் ஆற்றலின் வளர்ச்சியை விரைவுபடுத்த இந்தியாவிற்கு உதவ, இரண்டாவது சுற்று \$1.5 பில்லியன் நிதியுதவிக்கு உலக வங்கி ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. இந்த நிதியானது பச்சை ஹைட்ரஜன், எலக்ட்ரோலைசர்கள் மற்றும் அதிகரித்த புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் ஊடுருவலுக்கான சந்தையை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இந்த முயற்சி இந்தியாவின் தேசிய பசுமை ஹைட்ரஜன் இயக்கம் மற்றும் ஆற்றல் மாற்ற இலக்குகளுடன் ஒத்துப்போகிறது, இதில் 2030 ஆம் ஆண்டுக்குள் 500 GW நிறுவப்பட்ட புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் திறனை அடைவது மற்றும் 2070 க்குள் நிகர பூஜ்ஜியத்தை அடைவது உட்பட.

➤ Union Bank of India Introduces "Union Premier" Branches for Rural and Semi-Urban Markets

Union Bank of India has launched "Union Premier" branches tailored for high-value customers in rural and semi-urban (RUSU) markets. These branches are designed to offer personalized banking services and a comprehensive range of products under one roof. Equipped with cutting-edge digital technologies, Union Premier branches facilitate seamless and efficient banking transactions, promising to deliver prompt services with minimal turnaround time.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- யூனியன் பேங்க் ஆஃப் இந்தியா கிராமப்புற மற்றும் அரை நகர்ப்புற சந்தைகளுக்கு "யூனியன் பிரீமியர்" கிளைகளை அறிமுகப்படுத்துகிறது

யூனியன் பேங்க் ஆஃப் இந்தியா, கிராமப்புற மற்றும் அரை நகர்ப்புற (RUSU) சந்தைகளில் அதிக மதிப்புள்ள வாடிக்கையாளர்களுக்காக வடிவமைக்கப்பட்ட "யூனியன் பிரீமியர்" கிளைகளைத் தொடங்கியுள்ளது. இந்தக் கிளைகள் தனிப்பயனாக்கப்பட்ட வங்கிச் சேவைகள் மற்றும் விரிவான அளவிலான தயாரிப்புகளை ஒரே கூரையின் கீழ் வழங்க வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளன. அதிநவீன டிஜிட்டல் தொழில்நுட்பங்களைக் கொண்ட யூனியன் பிரீமியர் கிளைகள் தடையற்ற மற்றும் திறமையான வங்கிப் பரிவர்த்தனைகளை எளிதாக்குகின்றன, குறைந்த நேரத்துடன் உடனடி சேவைகளை வழங்குவதாக உறுதியளிக்கிறது.

➤ Ravindra Jadeja Retires From T20 Internationals

Star India all-rounder Ravindra Jadeja has announced his decision to retire from T20 internationals following India's T20 World Cup 2024 triumph. Ravindra Jadeja has called it quits from T20 internationals, bowing out on a high with the T20 World Cup 2024 trophy. In the T20 World Cup 2024, Jadeja's campaign was a mix of ups and downs. Although he managed to take just one wicket in seven innings at an economy of 7.57 and an average of 106, he showed his prowess with the bat in crucial matches.



- சர்வதேச டி20 போட்டிகளில் இருந்து ஓய்வு பெறுகிறார் ரவீந்திர ஜடேஜா

இந்தியாவின் நட்சத்திர ஆல்-ரவுண்டர் ரவீந்திர ஜடேஜா 2024 டி20 உலகக் கோப்பையை இந்தியாவின் வெற்றியைத் தொடர்ந்து டி20 சர்வதேச போட்டிகளில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்துள்ளார். டி20 உலகக் கோப்பை 2024 கோப்பையுடன் உயர்ந்த நிலையில், டி20 சர்வதேசப் போட்டிகளில் இருந்து விலகுவதற்கு ரவீந்திர ஜடேஜா அழைப்பு விடுத்துள்ளார். டி20 உலகக் கோப்பை 2024 இல், ஜடேஜாவின் பிரச்சாரம் ஏற்ற தாழ்வுகளின் கலவையாக இருந்தது. 7.57 என்ற பொருளாதாரம் மற்றும் 106 சராசரியுடன் ஏழு இன்னிங்ஸ்களில் ஒரு விக்ரெட்டை மட்டுமே எடுக்க முடிந்தது என்றாலும், முக்கியமான போட்டிகளில் மட்டையால் தனது திறமையை வெளிப்படுத்தினார்.

